МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
 У ТОРЪЯЛ

 МУНИЦИПАЛ КУНДЕМ ЧУКСОЛА  ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

		ЧУКСОЛИНСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ЧУКСОЛИНСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЧУКСОЛИНСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от 12 февраля  2019 г.   №  13
О постановке  на учет граждан, в качестве нуждающихся

в  жилых помещениях

         На основании  Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона Республики Марий Эл от 11.05.2005 года № 13-З «О регулировании отдельных жилищных отношений в Республике Марий Эл», протокола № 3  заседания общественной жилищной комиссии при Администрации муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение» от 12.02.2019 г., Администрация муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Поставить на учет граждан, в качестве нуждающихся в  жилых помещениях,  по месту регистрации  на основании ст.52 Жилищного Кодекса Российской Федерации с 12.02.2019 года  Иванова Алексея Вячеславовича 23.07.1993 г.р., Иванову Елену Анатольевну 16.02.1994 г.р.,  Иванову Ксению Алексеевну 21.10.2018 г.р.,  зарегистрированных по месту жительства по адресу: Республика Марий Эл, Новоторъяльский район,    д. Тушнур,  ул. Центральная, д.63 а.
             2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Администрации муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение» Иванову Л.Г.

            3. Данное постановление вступает в законную силу с момента его подписания.

Глава администрации

муниципального образования

«Чуксолинское сельское поселение»                                                А.Ермаков

ПРОТОКОЛ  № 3
общественной жилищной комиссии

при администрации муниципального образования

«Чуксолинское сельское поселение»

от 12 февраля 2019 года

Присутствуют:  Ермаков А.А. – председатель ОЖК

                            Иванова Л.Г. - секретарь ОЖК

                            Егошина М.Н. –   член ОЖК

                            Корчемкина Т.В. – член ОЖК
                            Речкина Н.О. - член ОЖК

Повестка дня
О постановке на учет граждан, в качестве
нуждающихся в жилых помещениях

1. Рассмотрение заявления  Иванова Алексея Вячеславовича 23.07.1993 г.р.,                                    о постановке на учет в качестве граждан, нуждающихся в жилых помещениях по месту регистрации.

        1. Рассмотрели документы гр. Иванова Алексея Вячеславовича 23.07.1993 г.р.,                                    зарегистрированного  по месту жительства по адресу: Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, д. Тушнур,  ул. Центральная, д.63 а о постановке на учет в список нуждающихся в жилых помещениях.  Заявление в Администрацию поступило 11.02.2019 г. Общая площадь жилого помещения по вышеуказанному адресу составляет   62,3 кв.м.,  на данной площади зарегистрировано 6 человек:

      - Иванов Алексей Вячеславович 23.07.1993 г.р.- заявитель
      - Иванова Елена Анатольевна 16.02.1994 г.р.- жена
      - Иванова Ксения Алексеевна 21.10.2018 г.р. – дочь

      - Иванов Вячеслав Иванович 10.01.1966 г.р. – отец
      - Иванова Елена Никандровна 02.06.1970 г.р. -  мать
      - Иванова Дарья Вячеславовна  26.02.2002 г.р. – сестра

      На  одного зарегистрированного  приходится 10,4 кв.м (обеспеченность общей площади на одного человека менее учетной нормы ( учетная норма 15,0 кв.м, установлена решением Собрания депутатов муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение»          № 268  от   06.08.2013 г.)).

                                Решили:

   Рекомендовать Администрации муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение» признать нуждающимися в жилых помещениях по месту регистрации на основании ст. 52 Жилищного Кодекса Российской Федерации с 12.02.2019 года  Иванова Алексея Вячеславовича 23.07.1993 г.р., Иванову Елену Анатольевну 16.02.1994 г.р.,  Иванову Ксению Алексеевну 21.10.2018 г.р.,  зарегистрированных по месту жительства по адресу: Республика Марий Эл, Новоторъяльский район,    д. Тушнур,  ул. Центральная,     д.63 а.

    Председатель ОЖК:                                                      А.Ермаков
Секретарь ОЖК:                                                            Л. Иванова